2

[bookmark: _GoBack]
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 25
г. Томск							22 декабря 2020г.
								  4 -ое собрание VII-го созыва

	О внесении изменений в решение Думы Томскогорайона от 26 августа 2020 № 389 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие с законодательством,

Дума Томского района решила:
1.	Внести в решение Думы Томского района от 26 августа 2020 №389 «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об оказании имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.2. Пункт 2  Решения изложить в следующей редакции: «Утвердить порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Томский район» субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.3. В порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Томский район», свободного от прав третьих лиц, утвержденном Решением:
1.3.1. Часть 1 изложить в следующей редакции: «Настоящий порядок определяет правила формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Томский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень), требования к имуществу, сведения о котором включаются в Перечень, в целях предоставления указанного имущества на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Самозанятые) и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – организации инфраструктуры поддержки).».
1.3.2. В пункте 2.1 после слов «арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить «, Самозанятым».
1.3.3. В подпункте 1 пункта 2.2 после слова «предпринимательства» добавить «, Самозанятых».
1.3.4. В подпункте 2 пункта 2.2 после слова «предпринимательства» добавить «, Самозанятым».
1.4. В порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Томский район» субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденном Решением:
1.4.1. Наименование заменить на «Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования «Томский район» субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.4.2. В пункте 1.2. после слов «в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства» добавить «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Самозанятые)».
1.4.3. В пункте 1.3. перед словами «(далее – Субъекты, заявители)» добавить «, Самозанятые».
2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на сайте Томского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Томского района                         Р. Р. Габдулганиев

Глава Томского района                                                       А.А. Терещенко